
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 

Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 25.04.2024                                                                                                  № 1/4 
 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 29.02.2024 № 5/2 «Об утверждении 

Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 
территории Нагорного сельского поселения, надлежащему содержанию 

расположенных на них объектов» 
 

 

 

Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 

19.01.2024 № 4-01-2024 на пункты 3.14.2; 9.2; 9.4; 9.6.1; 9.6.2 Правил 

чистоты, порядка и благоустройства на территории Нагорного сельского 

поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов Нагорного 

сельского поселения Петушинского района Владимирской области от 

29.02.2024 № 5/2, в целях приведения нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Нагорного сельского 

поселения Петушинского района Владимирской области от 29.02.2024 № 5/2 

«Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и 

благоустройства на территории Нагорного сельского поселения, 

надлежащему содержанию расположенных на них объектов» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3.14.2. изложить в следующей редакции:  

«3.14.2. В случае загрязнения помещения, где расположено место 

накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, парами и (или) остатками 

ртути лицом, организовавшим места накопления, должно быть обеспечено 

проведение работ по обезвреживанию отходов, отработанных (в том числе 

поврежденных) ртутьсодержащих ламп с привлечением оператора по 

обращению с отходами I и II класса опасности на основании договора об 

оказании услуг по обращению с отходами».  



  

1.2. Пункты 9.2., 9.4. статьи 9 исключить. 

1.2.1. Пункт 9.3. и 9.5. считать соответственно пунктами 9.2. и 9.3. 

1.3. Подпункты 9.6.1., 9.6.2. статьи 9 исключить. 

1.3.1. Пункт 9.6.3. и 9.6.4. считать соответственно пунктами 9.6.1. и 

9.6.2. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 

Нагорного поселения». 

 

 

 

Глава поселения                                                                               И.В. Русакова   


